

# Motion till Kommunfullmäktige

## Åtgärder för att öka biologisk mångfald

Antalet insekter minskar och bin i synnerhet. Vi liberaler kommer härmed med ett förslag som kommer att gynna den biologiska mångfalden och även minska antalet arbetstimmar för NVK.

För många insekter är miljön och biologisk mångfald vad gäller livsmiljön avgörande, för att arten ska fortleva. Många kommuner och villaägare är inte medvetna om att vår strikta miljö med kortklippta gräsmattor är förödande för myllret av kryp som vi sällan ser. I kombination med detta ser vi liberaler klimatförändringarna som ett hot som behöver tas på allvar. I den mån det går att förebygga och/eller anpassa oss till ett ändrat klimat, så behöver vi göra det. I framtiden kan både gula gräsmattor och skyfall vara en verklighet.

Vi vill nu att kommunen återskapar livsmiljöer som är mer gynnsamma för insekter och bin i synnerhet. Vi vill således att flera av kommunens grönytor görs om till blommande ängar igen. Det är också viktigt att kommande generationer får möjlighet att lära sig om hur viktig den biologiska mångfalden är för människans överlevnad. Skola och förskola är ett naturligt forum för att öka denna kunskap och vi vill nu införa fler områden som kan studeras av våra barn och ungdomar.

Det finns flera områden som skulle vara lämpliga för att anlägga ängar. Svårklippta områden som backen upp till häcken vid kyrkogården skulle kunna vara lämplig. Möjligen kan delar av den gamla kyrkogården bredvid Centralskolan också delvis anpassas till ängsmark. Oavsett placering så anser vi liberaler att det ska finna ängar i samtliga delar av Norbergs kommun. För att klargöra för allmänheten varför vi har till synes "vilda" områden kan skyltar sättas upp med att Norberg står upp för biologisk mångfald. Till syvende och sist är detta också ett sätt att stå emot både torrare eller fuktigare klimat, då ängsmarkens växter står emot både och. Skötsel av dessa kan åläggas NVK, alternativt i samarbete med intresseföreningar som Naturskyddsföreningen, eller att gröna jobb skapas inom kommunen. En äng kräver mindre arbete än att underhålla en gräsmatta. Detta är också en vattenbesparande åtgärd.

## **LIBERALERNA FÖRESLÅR ATT:**

1. Norbergs kommun gör om flera grönytor till ängsmark igen.
2. Norbergs skolor låter sina elever vara med och följa hur ängens liv ändras över året.
3. Norbergs barn och ungdomar får vara med och göra skyltar för att informera allmänheten om att kommunen satsar på biologisk mångfald.
4. För att sköta ängen uppdras NVK att göra det eller så skapas ett eller flera gröna arbeten i Norberg.

*Liane Blom*

---

Liane Blom, ordförande i Liberalerna Norberg